3

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

37 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2020                                                                                    №  00
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
[bookmark: __DdeLink__454_3570286638]на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2 176 407 971,41-4935,51-1041,47+461100=2 176 863 094,43 рублей;
2) общий объем расходов в сумме  2 187 236 279,78+461100=2 187 697 379,78  рублей;

4) дефицит  бюджета в сумме 10 828 308,37+4935,51+1041,47=10 834 285,35 рублей.

          2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края №4200КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить на сумму 461 100,00 рублей:

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2020 год -  ВСЕГО:

461 100,00

рублей

	из них:

	Управлению по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

+461 100,00
	рублей

	в том числе:

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью

+461 100,00

рублей

3. Осуществить возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов в сумме 5 976, 98 рублей, в том числе:
КБК 919 21960010050000150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»  в сумме 4 935,51 рублей;
КБК 925 21960010050000150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 1 041,47 рублей.

         4. Администрации муниципального образования Белореченский район:
4.1. Произвести передвижение бюджетных ассигнований:
- по коду раздела подраздела 0709 «Другие вопросы в области образования» произвести передвижение ассигнований с коду целевой статьи расходов 52.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений», кода видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» на код целевой статьи расходов 9900010910 ««Исполнение судебных решений», код видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 238 577,95 рублей.
4.2. Закрыть ассигнования резервного фонда в сумме 300 000,00 рублей.
Высвободившиеся ассигнования в сумме 300 000,00 рублей направить: Администрации муниципального образования Белореченский район по КБК 902 0113 52 1 00 00590 100 в сумме 200 000,00 рублей, Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район на материальные затраты аппарата управления в сумме 26 070,00 рублей, на материальные затраты учреждений 73 930,00 рублей.

         5. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных  ассигнований по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура», коду целевой статьи расходов 61.0.02.10160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры», с кода видов расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код видов расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 27 868,00 рублей.

          6. Приложения № 2, 4, 7, 9, 11, 13, изложить в новой редакции (прилагаются).

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf